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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

سرقت از خانه مردم در پوشش نظافتچی
زنی 40ساله که به عنوان نظافتچی به خانه های شهروندان می رفت سارقی حرفه ای بود که برای اموال 
صاحب خانه، نقشه کشیده بود. براساس اعترافات متهم او دست کم با این شگرد به 5خانه دستبرد زده و در 

یکی از سرقت هایش یک شمش طلا  سرقت کرده که تحقیقات در این باره ادامه دارد.

2قربانی در ریزش کوه 
ریزش کوه و سقوط سنگ در محور دوآب به بلده باعث جان باختن ۲ سرنشین یک خودرو شد. این حادثه 
شامگاه یکشنبه اتفاق افتاد و هر دو سرنشین خودرو به دلیل شدت جراحات وارده در دم فوت شدند. به گفته 

بخشدار بلده یکی از علت های این حادثه فعالیت معادن و برداشت های بی رویه مصالح است.
انتظامی

رویداد

آموزش

آیا می توان از همسایه  سیگاری 
شکایت کرد؟

آپارتمان نشینی،  فرهنگ  در 
مجموعه ای از قوانین نوشته و نانوشته 
حاکم است که رعایت آنها توسط 
تمامی ساکنان الزامی  است. این قواعد 
شامل مواردی همچون منع رفت وآمد 

در ساعات خاص، جلوگیری از ایجاد آلودگی صوتی، رعایت 
بهداشت در فضاهای مشاع و پرهیز از استعمال دخانیات 
در محیط های مشترک است. پروین رضازاده، وکیل پایه 
یک دادگستری در این باره می گوید: اگر سیگارکشیدن 
در آپارتمان باعث ایجاد مزاحمت برای همسایگان شود، 
می توان در مراجع قضایی در این باره اقدام کرد. اگر با 
چنین مشکلی مواجه شدید بهتر است ابتدا موضوع را با 
مدیر ساختمان یا هیأت مدیره مطرح کنید تا آنها اقدام و 

پیگیری کنند.
توصیه می شود برای جلوگیری از هر تنش و درگیری از 

مداخله مستقیم جلوگیری شود.
اگر اقدامات مدیر ساختمان یا هیأت مدیره نتیجه بخش 
نبود، می توان با استناد به مزاحمت و قانون تملک 

آپارتمان ها از طریق مراجع قضایی اقدام کرد.

  اعضای باند کلاهبرداری با معرفی خود به عنوان مأمور و 
با ادعای نفوذ در ادارات دولتی 30نفر از شهروندان را فریب 

داده و از آنان 20میلیارد تومان اخاذی کردند.
2 موبایل قاپ حرفه ای با پرسه زدن در خیابان های شرق   
تهران گوشی شهروندان را سرقت می کردند اما درنهایت 

توسط مأموران کلانتری 132نبرد دستگیر شدند.
  تحقیقات درباره حادثه انفجار طلافروشی خیابان باهنر 
رشت که موجب تخریب 3فروشگاه و مصدومیت 13نفر 
شده نشان داد که نشت گاز از طلافروشی علت حادثه 

بوده است.
  مردی که 14 ماه قبل به دلیل اختلافات مالی مرد دیگری 
را در مرودشت با شلیک گلوله به قتل رسانده بود سرانجام 

دستگیر شد.

سرخط خبرها

میاد معروف به 
خواننده  »خارجی«، 
مجالس عروسی است. او به خانه های 
پایتخت دستبرد می زد و نامزدش نیز 
طاهای سرقتی را می فروخت. گفت وگو با 

میاد خارجی را می خوانید.
چرا همه تو را میاد خارجی صدا می زنند؟
چون خواننده و دی جی هستم. می خواستم 
بروم خارج و خواننده معروفی شوم. به 

همین دلیل همه به من می گفتند میاد خارجی.
میاد خارجی، چرا به خانه ها دستبرد زدی؟

می خواستم بروم لس آنجلس و خواننده معروفی شوم. برای 

رفتن نیاز به پول داشتم. همین موجب شد 
تا نقشه سرقت از خانه ها را بکشم اما اصا 

فکرش را نمی کردم لو بروم.
با چه شگردی به خانه ها دستبرد 

می زدی؟
تخریب یا بالکن رویی. گاهی هم با شاه کلید 
درآپارتمان را باز می کردم و اموال قیمتی را 

به سرقت می بردم.
با اموال سرقتی چه کردی؟

نامزدم وظیفه فروش طا را به عهده گرفت. دلارها را اما نگه 
می داشتیم. قرارمان این بود که بعد از جمع آوری پول از ایران 

برویم اما دستگیر شدیم و نقشه رفتنمان، ناکام ماند.

یکی از مجرمانی که  دیروز دستگیر شده بود، 
سرکرده باند گروگانگیری بود.

چه شد که نقشه گروگانگیری کشیدی؟
نمی دانم چرا اسمش را گذاشته اند، 
گروگانگیری. من با فردی به نام رسول اختاف 
مالی داشتم. او را   به باغی در جاده ساوه بردم 
تا با او صحبت کنم و طلبم را بگیرم. او اما از من و 
دوستانم به جرم آدم ربایی شکایت کرده است.

چرا با او دچار اختاف مالی شده بودی؟
چند وقت قبل ماشین 206تیپ5 خود را به 
رسول فروختم. 200میلیون تومان از پولش 

مانده بود که رسول از پرداخت این پول فرار می کرد. 
همین شد که با دوستم رفتیم سراغش و راهش را سد 
کردیم. او را به زور سوار ماشین خود کرده و به باغی در 

جاده ساوه بردیم.
چه مدت نزد شما بود؟

حدود 12ساعت. تهدیدش کردیم و پولمان را گرفتیم. 
به حسابمان شبا کرد. بعد رهایش کردیم همین.

سابقه داری؟
چندین مرتبه دستگیر شده ام اما هربار به جرم 
درگیری. این بار اما نمی دانم چرا اتهام آدم ربایی در 

پرونده ام ثبت شده است!

گفت و گو
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سرقت های میلاد خارجی و نامزدش

12ساعت گروگانگیری در باغ مخوف

ماموران پلیس آگاهی پایتخت 
در جریان طرح برخورد با سارقان و 
مالخران، دزدانی را دستگیر کردند 
که هرکدام انگیزه های متفاوتی 

از سرقت هایشان داشتند. به گزارش 
همشهری، سردار علی ولیپور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران روز گذشته 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره 
دستاوردهای این طرح گفت: در 
عملیات 24ساعته، 134سارق حرفه ای 
و 12مالخر دستگیر شدند که از آنها 
بیش از 40میلیارد تومان اموال مسروقه 

شامل موتورسیکلت، طلا، تلفن همراه 
و ... کشف شد. رئیس پلیس آگاهی 
تهران با اشاره به اجرای طرح ویژه پلیس 
آگاهی در تهران در ایام جنگ گفت: 
در این مدت با افزایش گشتزنی های 
هدفمند در مناطق جرم خیز، شاهد 
کاهش 50درصدی وقوع سرقت در 

سطح شهر تهران بودیم.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

2424 ساعت سخت برای  دزدان پایتخت ساعت سخت برای  دزدان پایتخت
با اجرای طرح برخورد با سارقان و مالخران، 134سارق در پایتخت دستگیر شدند

سرقت های مسلحانه 
قاچاقچی اعدامی 

یکی از متهمان دستگیرشده، یک اعدامی عفو شده 
است که دست به سرقت مسلحانه می زد. گفت وگو با 

او را بخوانید 
کجاها سرقت می کردی؟

در زعفرانیه،  ولنجک، پل پارک وی و ... به کمین تاکسی 
فرودگاه می نشستم. مسافران تاکسی اغلب، افرادی 
بودند که تازه وارد ایران شده بودند و کلی ارز همراهشان 
بود. شگرد من این بود که سوار بر ماشین کوئیک که 
پاک جعلی داشت می شدم و تاکسی فرودگاه را تعقیب 
می کردم. به محض اینکه مسافر با چمدان پیاده می شد 
و تاکسی می رفت، به سمت طعمه ام رفته و اسلحه را به 
سمتش می گرفتم. سپس با تهدید،  هرچه دلار و یورو 

داشت را به سرقت می بردم.
چند مورد با این شگرد سرقت کردی؟

تازه  کارم را شروع کرده بودم که جنگ شد و 
پروازها کنسل. تهران هم که خلوت شده و پرنده 

پر نمی زد. دوباره که پروازها به جریان افتاد، 
کارم را شروع کردم اما بیشتر از 4یا 

5مورد نبود.
انگیزه ات از سرقت چه بود؟

به خاطر هزینه بیماری کودک 2ساله ام، 
 نقشه سرقت مسلحانه کشیدم. او مبتا 

به صرع شده و هزینه درمانش بالاست. 
خودم هم کار ثابتی ندارم. درآمدم پایین 

است. ناچار شدم سرقت کنم.
پرونده ات نشان می دهد که سابقه 

داری؟
برایم پاپوش درست کردند. 10کیلو شیشه 

داخل ماشینم قرار دادند که دستگیر شدم. 
دادگاه حکم اعدام مرا صادر کرد که مدتی بعد 
مورد عفو قرار گرفتم. حکم اعدام شکسته 
شد به حبس ابد. کمی بعد هم حبس ابد 
شکسته و تبدیل به 10سال زندان شد. 10سالی 

زندان بودم و بعد آزاد شدم.

گفت و گو
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 خانواده مقتول
اعضای بدن  او را اهدا کردند

خانواده پسر جوان مشهدی 
که در یک درگیری به قتل 
رسیده بود، اعضای بدن او را 

اهدا کردند.
 به گزارش همشهری، چند روز 
پیش، جنایت هولناکی در یکی 

از خیابان های مشهد رخ داد.
آن روز پسر17ساله ای به نام 
احسان با تعدادی از دوستانش 
گرم حرف زدن بود که یک 
پژوپارس سفید نزدیک آنها توقف کرد و یکی از سرنشینان 
ماشین با سلاح شکاری اقدام به شلیک کرد. سرنشیان 
این ماشین افرادی بودند که ساعاتی قبل تر با احسان و 
دوستانش در خیابان درگیر شده بودند، اما درگیری آنها 
با وساطت رهگذران پایان یافته بود. با این حال آنها که 
از احسان و دوستانش کینه به دل گرفته بودند، بعد از 
تهیه اسلحه به آنجا برگشته و اقدام به شلیک به پسران 
جوان کردند. در این درگیری احسان بر اثر اصابت گلوله 

به صورتش به کما رفت.
پدر احسان به همشهری می گوید: این اتفاق حوالی 
11:30شب رخ داد و ما وقتی به بیمارستان رسیدیم، 
متوجه شدیم که چند گلوله ساچمه ای وارد سر پسرم 

شده است.
او ادامه می دهد: همان شب پلیس به بیمارستان آمد و 
درباره وضعیت پسرم تحقیق کرد و آنجا بود که متوجه 

درگیری احسان و دوستانش با عاملان تیراندازی شدیم.
این پدر داغدیده با گریه می افزاید: هرچند عامل اصلی 
تیراندازی دستگیر شد اما فردای آن روز، پزشکان   اعلام 
کردند که سطح هوشیاری پسرم پایین آمده و مرگ مغزی 
شده است. شنیدن این خبر برای ما بسیار سخت بود. آنها 
به ما گفتند که می توانیم اعضای بدن پسرم را اهدا کنیم. 
من و همسرم با این موضوع آشنا بودیم و حتی مدتی قبل 
تصمیم داشتیم برای دریافت کارت اهدای عضو تقاضا دهیم. 
برای همین برای اهدای اعضای بدنش رضایت دادیم و او را 
به بیمارستان منتصریه مشهد منتقل کردند و بدین ترتیب 
اعضای بدنش اهدا شد. غفوری می گوید: کلیه ها، کبد و 
قرنیه های احسان را اهدا کردند و 3بیمار نیازمند با گرفتن 

اعضای بدن فرزندم زندگی دوباره یافتند.

داخلی

پساب؛ راه نجات صنایع آب بر
در شرایطی که سدهای تهران با 
کاهش بی سابقه ورودی و افت 
آبدهی مواجهند، استفاده از 
پساب تصفیه شده به عنوان منبعی 
جایگزین برای صنایع و فضاهای 
سبز در دستور کار قرار گرفته است.  
مدیر دفتر تجهیز منابع مالی و 
مشارکت شرکت فاضلاب تهران 

درباره ظرفیت های موجود، چالش های اتصال صنایع به پساب 
و روند اجرای برنامه های وزارت نیرو به همشهری می گوید: 
3تصفیه خانه مهم استان تهران شامل تصفیه خانه تهران، 
فیروزبهرام و شهرک غرب است. چند تصفیه خانه کوچک هم با 
حجم کم در شهر تهران فعال است. مجموع پساب تولیدی در 
استان تهران به حدود 3۸0میلیون مترمکعب در سال می رسد. 
این ظرفیت درصورت تکمیل تصفیه خانه ها و پروژه های 
توسعه ای قابل افزایش است.  به  گفته سیدمجید امین، تاکنون 
101واحد صنعتی در استان تهران شناسایی شده اند که حدود 
۹3میلیون مترمکعب در سال آب مصرف می کنند. او معتقد است 
این رقم عدد کمی نیست و می گوید: براساس قانون برنامه هفتم 
توسعه، مواد3۸، 3۹ و 40 صنایع ملزم به استفاده از آب های 
نامتعارف به ویژه پساب تصفیه شده اندکه این الزامات به تازگی 
ابلاغ شده  است. در گذشته هم قوانین سنواتی در این زمینه 
وجود داشت، ولی اجرا نمی شد. امین می افزاید: برای جایگزینی 
پساب با آب های متعارف جلساتی برای ترغیب صنایع برگزار 
شده است. ما تلاش کردیم آنها را به استفاده از نزدیک ترین 
تصفیه خانه یا کانال متصل کنیم. با توجه به کاهش جدی آبدهی 
چاه ها و منابع سطحی)سدها( و همچنین در اولویت بودن تأمین 
آب شرب، برخی صنایع در خطر تعطیلی قرار گرفته اند. ما از 
صنایع خواسته ایم که به جای منابع آبی خود و برداشت از چاه ها، 
سراغ جایگزین   کردن آن با پساب های تصفیه شده بروند.  با وجود 
ابلاغ برنامه هفتم توسعه، هنوز استفاده از پساب برای صنایع در 
تهران الزامی نشده است. این در حالی است که در استان هایی 
مانند خوزستان و اصفهان محدودیت های سختگیرانه ای اعمال 
شده و حتی صنایع اقدام به خرید آب خاکستری از کشاورزان 
کرده اند. امین درباره اجباری بودن تبدیل آب صنایع می گوید: 
در قانون آمده که اگر صنایع سراغ جایگزینی آب با پساب نروند، 
دستورالعمل اجرایی نوشته شود که با قیمت گذاری واقعی آب 
مصرفی مانند قیمت انتقال آب از دریا آزاد حساب شود. این باعث 

می شود که انگیزه صنایع برای استفاده از پساب افزایش یابد. 

مکث

احیای تالاب بندعلیخان در دستور کار است
حسن عباس نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست تهران: تخریب تالاب های بندعلیخان و صالح بیگ موجب ایجاد 
کانون های گردوغبار در جنوب شرق استان شده است. با دستور رئیس جمهور در سفر به ورامین و با پیگیری های 

انجام شده سازمان محیط زیست استان تهران، کارگروهی برای احیای تالاب بندعلیخان تشکیل شده است.

راه آهن خواف -هرات، شریان جدید ترانزیتی ایران و افغانستان
غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی:راه آهن خواف-هرات نقش کلیدی در اتصال کریدورهای شمال-جنوب 
و شرق-غرب و توسعه ترانزیت منطقه ایفا می کند و حلقه اتصال حیاتی میان کریدورهای بین المللی منطقه است. این 
پروژه تا پایان سال جاری تکمیل می شود و نقطه عطفی در توسعه روابط اقتصادی و ترانزیتی ایران و افغانستان است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر روز 

عکس خبر

بهره برداری از طرح توسعه نیروگاه نکا
در مراسم وبیناری و رسمی با فرمان رئیس جمهور و حضور 
وزیر نیرو، فاز جدید توسعه ای نیروگاه شهید سلیمی نکا با 
سرمایه گذاری کلان 175 هزار میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید. این طرح ظرفیت تولید برق استان مازندران را به نحو 

چشمگیری افزایش می دهد. 

عشاق الحسین راهی کربلا شد 
 کاروان بزرگ مشایه علمداران عشاق الحسین رامشیر

با بدرقه ۶ هزار نفری مردم رامشیر راهی کربلای معلی شد. 
این کاروان پس از طی مسیر ۲۷ روزه با ۱50 علم کربلایی وارد 

 بین الحرمین خواهد شد .
عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

اشتغال زایی مستقیم  

  200نفر

فاز جدید توسعه نیروگاه نکا

ظرفیت تولید

 2,760مگاوات
اشتغال زایی غیرمستقیم

  1,000نفر

1 واحد بخار  2 واحد گازی

نگهبانان تالاب
 زنان در حاشیه تالاب ها با روی آوردن به مشاغل

جایگزین به ماندگاری این زیستگاه ها کمک می کنند

راز ماندگاری آدم ها در یک سرزمین را باید از زبان زنان شنید؛ زنانی که در طول 
تاریخ برای هر وجب از خاکی که می تواند آنها را به زندگی وصل کند، بهانه ای 
خلق کرده اند؛ از بافتن و ساختن و پختن تا اهلی کردن گیاهان و جانوران. چند 
سالی است به بهانه حفاظت از زیست بوم های تالابی، لزوم مشارکت جامعه 
محلی اهمیت مضاعفی یافته است. طرح های مدیریت و حفاظت از تالاب ها 

با کمک ساکنان حاشیه تالاب ها اجرایی می شود و زنان دراین 
بین نقش کلیدی دارند. آنها داوطلبانه در طرح های حفاظت از 
تالاب های کشور، به مشاغلی روی آورده اند که عاوه بر معیشت 

جایگزین به پایداری زیست بوم های تالابی منجر می شود.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

مریم شاوردی، یکی از زنان فعال در حوزه توانمندسازی زنان 
ساکن حاشیه تالاب شادگان در خوزستان و اهل روستای 
مندوان است که از سال 1400 همکاری خود را با پروژه های 

معیشتی مرتبط با تالاب شروع کرده است.
او در گفت وگو با همشهری می گوید: در سال اول، گروه ما با تعداد 
محدودی از زنان )15 نفر( فعالیت می کرد، اما به تدریج مجموعه 

گسترش یافت و اکنون حدود 50 نفر در آن مشارکت دارند. 
نماینده 2روستای اطراف شادگان می گوید: این فعالیت ها منجر 
به ایجاد درآمد پایدار برای زنان شده و وابستگی خانواده ها به 
شکار پرندگان و صید ماهی را که آسیب زیادی به تالاب می زند 

کاهش داده است.

در حاشیه دریاچه ارومیه، جایگزین کردن معیشت قدیمی با 
روش های جدید کسب درآمد با جدی شدن فرایند خشک شدن 
دریاچه شروع شد. مهناز صفری ممقانی، مسئول محصولات 
گروه های معیشتی جوامع محلی آذربایجان شرقی در حوزه 
دریاچه ارومیه به همشهری می گوید: هدف ما این است که بتوانیم 
از مرزهای کشور فراتر برویم. این روند نه تنها موجب ارزآوری برای 
کشور می شود، بلکه برای زنان نیز درآمدی ایجاد می کند که از نظر 
اقتصادی برایشان مقرون به صرفه خواهد بود. اومی گوید: حدود 
250 نفر از بانوان ساکن حاشیه دریاچه ارومیه در این فعالیت ها 
مشغول  کار هستند؛ البته مشروط به آنکه بتوانیم برای محصولات 
آنها بازاریابی مؤثری انجام دهیم تا محصولاتشان با قیمتی مناسب 

به فروش برسد و برایشان صرفه اقتصادی داشته باشد .

کشاورزی در حاشیه تالاب بختگان به دلیل خشکسالی و کمبود 
آب مشکلات خود را دارد، به همین دلیل تغییر و تنوع بخشی 
به معیشت اهالی اهمیت زیادی دارد. نماینده زنان حاشیه تالاب 
بختگان، حنیفه جمالی از روستای بسترم است که به همشهری 
می گوید: همه خانم های روستا در کارگاه های تولیدی مشغول 
 کار هستند و هر یک منبع درآمدی برای خودشان دارند. حدود 
25 روستا تحت پوشش هستند و در هر روستا کارگاه های 
تولیدی وجود دارد. او اظهار می کند: زنانی که در نزدیکی تالاب 
زندگی می کنند، نسبت به وضعیت تالاب احساس عاطفی دارند؛ 
به همین دلیل به کارگاه های تولیدی روی آورده اند و کشاورزی 

برای حفاظت از تالاب بسیار کاهش یافته است.

کارآفرینی زنان بختگان، زیر سایه تالاب خشکنوبت بازارهای جهانی استمعیشت زنان شادگان در حاشیه بحران 

 زیست بوم


